令和２年２月２８日

１，２年生の保護者の皆様へ

碧南市立東中学校長

長 谷 栄 次

臨時休校に伴うお知らせ

新型コロナウイルスの感染の拡大が懸念されていることから、３月２日（月）より学

校は休校となります。それに伴い、修了式でお渡しする通知表や子どもさんの荷物等に

ついて下記のとおり対応いたしたいと思います。ご理解・ご協力をお願いします。

記

１．学校休業期間

   令和２年３月２日(月)から、令和２年４月６日(月)まで

    ※次回の登校は、令和２年４月７日（火）です。８時１０分までに登校してく

ださい。

２．生徒への配布物、持ち物について

   修了式にお渡しする予定であった通知表や、現在学校にある用具等について、次

のようにいたします。

 〇通知表は、３月２４日以降、順次担任が家庭訪問をしてお渡しします。

※通知表の評定等は、２月２８日までの学習において、評価いたします。

 〇用具等の持ち物は、学校で保管しておきます。もし、必要な時は連絡をしていただ

き、取りに来てください。

３．春休み中の生活について

   １か月ほどの長期となりますので、規則正しい生活を送るように、保護者の皆様

からも、子どもさんにお話しください。通常学校のある時間帯は、臨時休校の意味

を考えていただき、原則自宅での学習や読書などの時間としていただくとよいと思

います。なお、休業中の課題、部活動については、次の通りです。

 〇休業中の課題は、各学年から課題一覧表が子どもさんに配られています。ご確認く

ださい。

 〇部活動については、自粛しますので、４月６日（月）まで活動はありません。

４．その他

  ・学習ができなかった内容については、新年度学習する予定でおりますので、教科

書、教材等は保管をお願いします。

  ・新型コロナウイルスの感染の拡大によっては、登校日等の変更があるかもしれま

せん。今後、学校からの連絡については、学校メール、ホームページでお知らせ

いたします。学校メールの登録については、本日別紙にて再度お知らせしており

ますので、ご確認ください。

  東中学校ホームページ URL：

http://swa.hekinan.ed.jp/swas/index.php?id=higashijh